IL

BỘ Y TE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘc lập - TỰ do - Hạnh phúc

/QĐ-BYT Hà NỘI, ngày tháng năm 2C)24

QƯYÉT ĐỊNH
Về việc đính chính Thông tư số 31/2024/FT-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Y tế Ốuy định về xác định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

xe ô tô chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tê

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Ban hành văn bán quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đỔi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

(-ăn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020
sửa đỔi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25
tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đỔi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã
được sửa đỔi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 1 1 năm 2022 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạni?à cơ cấu tỔ chức của BỘ Y tế;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính.

QƯYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật tại điểm b khoản 2 Điều 2 Thông tư số

3 1/2024/TF-BVT ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về

xác định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế

như sau:

Sửa cụm từ "Nghị định số 72/2024/NĐ-CP" thành "Nghị định số
72/2023/NĐ-CP"

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và là bộ phận
không thể tách rời của Thông tư số 3 1/2024/TT-BVT.

2

Điều 3. Các Ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng

Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị thuộc và
trực thuộc Bộ Y tế, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./. f

Nơi nhân.
- Như Điều 3;
- Ủy ban Xã hội của Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ (Vụ KGVX, Công báo,

Cổng TTĐT Chính phủ);
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL,);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Bảo hiểm Xã hôi Viêt Nam:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng Bộ Y tế;

- UBND các tính, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở Y tể các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các đơn vị thuộc và true thuôc Bô Y tế:

- Y tế các bộ, ngành;
- Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế

- Lưu: VT, KHTC.á/

KT. ẸỘ TRriỞNG //
THÍT TRƯỞNG ’ @'

Lê Đức Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T20:06:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T20:06:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T20:06:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T20:06:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!